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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 23. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
24 (L 224), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 
Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 24:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke undersøgelser der findes af konsekvenserne 
for såvel den enkelte som samfundet, når man ender på kontanthjælp og dermed i 
en klientrolle, hvor man hele tiden skal søge om hjælp, frem for at være i dagpen-
gesystemet, hvor dagpenge er en rettighed.”

Endeligt svar:
Kontanthjælp er en midlertidig ydelse, hvor man får hjælp til forsørgelse og samti-
dig hjælp til at komme i job og dermed få mulighed for at forsørge sig selv. 

Det er en misforståelse, at man i kontanthjælpssystemet hele tiden skal søge om 
hjælp, mens man i dagpengesystemet har en rettighed til ydelsen. I dagpengesy-
stemet skal dagpengemodtagere være aktivt jobsøgende og deltage i samtaler og 
aktivering. Opfylder man ikke disse krav, har man ikke ret til dagpenge. I både 
dagpenge og kontanthjælpssystemet er det således, at opfylder man de formelle 
krav til ydelsen, har man også ret til den. 

Både forsikrede ledige og kontanthjælpsmodtagere, der er ledige, får hjælp på de-
res lokale jobcenter til at finde beskæftigelse. Det er også jobcentret, der igangsæt-
ter beskæftigelsesrettede tilbud til begge grupper af ledige. Det er regeringens poli-
tik, at ledige kontanthjælpsmodtagere og dagpengemodtagere skal behandles ens. 
Det skal ikke være ydelsen, der bestemmer indsatsen, men derimod den lediges 
forudsætninger og behov. 

Mht. rapporter, der kan belyse konsekvenserne for den enkelte og samfundet af at 
modtage kontanthjælp, kan jeg henvise til AKF’s og SFI’s forskning inden for om-
rådet. SFI har i 2006 i forbindelse med Beskæftigelsesministeriets kulegravning af 
kontanthjælpsområdet, udarbejdet en litteraturoversigt om kontanthjælpsmodtagere 
og den offentlige indsats for at hjælpe dem. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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